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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6989/ST-Mengajar/Gasal/FPSI/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Psikologi, memberikan tugas kepada :
Nama : MARIYANA WIDIASTUTI, S.Psi, M.Psi
No. Dosen / NIP : 6989 / 221080854
NIDN / NIDK : 0316038602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MODINAN, RT/RW. 014/022,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 PSI119 Psikologi Dasar 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 PSI337 Psikodiagnostika Bakat dan Prestasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PSI206 Psikologi Perkembangan Manusia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Psikologi

Yuli Asmi Rozali, S.Psi., M.Psi.
NIP. 200110148

2/17/25, 11:05 AM Surat Tugas Dosen Mengajar
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Manusia Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog
(6989)Kode MK dan Kelas : PSI206 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 21
Sep 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 31 1. Pengantar:
isue penting
dlm
perkembangan
anak (terutama
di Indonesia) 2.
Permulaan
Biologis

Hybrid Pengantar
Perkembangan
Manusia

Ok Selesai

2/1 Sabtu, 28
Sep 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 30 Masa Prenatal Hybrid prenatal ok Selesai

3/1 Sabtu, 5 Okt
2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 31 Masa Kelahiran
(Neonatal)

Hybrid Masa
Perkembangan
Neonatal

Ok Selesai

4/1 Sabtu, 12
Okt 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 28 Masa Bayi:
Perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Masa Bayi Ok Selesai

5/1 Sabtu, 19
Okt 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 26 Masa Kanak-
kanak Awal:
Perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Masa Anak Awal Ok Selesai

6/1 Sabtu, 26
Okt 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 27 Masa Kanak-
kanak Akhir:
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Masa Anak Akhir Ok Selesai

7/1 Sabtu, 2 Nov
2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 31 Masa Kanak-
kanak Akhir:
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Psikologi
perkembangan
masa anak akhir

ok Selesai

8/1 Sabtu, 23
Nov 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 29 Masa Pubertas Hybrid Pubertas Ok Selesai

9/1 Sabtu, 30
Nov 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 28 Masa Remaja
Awal :
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Masa Remaja
Awal :
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Selesai
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10/1 Sabtu, 7 Des
2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 30 Masa Remaja
(2):
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Perkembangan
Masa Dewasa
Awal

Ok Selesai

11/1 Sabtu, 14
Des 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 29 Masa Dewasa
Awal:
Perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional

Hybrid Presentasi
Kelompok:
Remaja dan
Dewasa Awal
(fisik dan
kognitif)

Selesai

12/1 Sabtu, 21
Des 2024
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 26 Masa Dewasa
Madya :
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Presentasi
Perkembangan
Dewasa Madya

Ok Selesai

13/1 Sabtu, 11
Jan 2025
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 24 Masa Dewasa
Akhir :
perkembangan
fisik, kognitif,
dan
sosioemosional.

Hybrid Masa Dewasa
Akhir

Ok Selesai

14/1 Sabtu, 18
Jan 2025
12:00 -
14:30

6989 -
MARIYANA
WIDIASTUTI
, S.Psi, M.Psi.,
Psikolog
Ruang :
R715(H)

Teori 26 Kematian dan
Kedukaan

Hybrid Kedukaan dan
Kematian

Ok Selesai

2/17/25, 11:13 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Manusia Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI206 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121
SepSep

2828
SepSep

0505
OktOkt

1212
OktOkt

1919
OktOkt

2626
OktOkt

0202
NovNov

2323
NovNov

3030
NovNov

0707
DesDes

1414
DesDes

2121
DesDes

1111
JanJan

1818
JanJan

1. 20200701023 ANISA
OKTAVIANI

H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230701394 KHUSNUL
HOTIMAH

H H H I H H H H A H H H H H

3. 20230701395 MOHAMMAD
KRISNA
ABDUR
ROHMAN

H H H H H H H H H H H H H H

4. 20230701397 DAMEANA
WIDJAJA

H H H H I H H H H H H H H H

5. 20230701399 ROBBY
PIRMANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230701402 AGNESYA
WIJAYA

H H H H H H H H H H H S H H

7. 20230701404 SUMARTINNI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230701405 YULIANA H A S H H H H H H H H H H H

9. 20230701406 MARIA FENNI
HARYATI

H H H H H H H H H H H H H H

10. 20230701407 RILLIAWATI H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230701408 SHEILA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230701409 VISAKHA
CHASANAH
KUSMAYADI

H H H H H I H H H H H H A A

13. 20230701410 RAYSA NOVI
ANGGRAINI

H H H H S H H H H H H H H H

14. 20230701411 ANGGORO
SAKTI
DARUSMANTO

H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230701412 AKMAL SUEF H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230701413 ZAKFAR
SATRIA

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20230701414 HILMY
KAMALIAH

H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230701416 GABRIELA
YOKHEBED
JULIA

H H H H H A H H H H H H H H

19. 20230701418 RAIHAN
MUHAMMAD
ALFATIH

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20230701436 URWAH
SEFRIATAMA
NASUTION

A A A A A A A A A A A A A A

21. 20230701439 SARAH
NATASHA
MADELEINE
ZIA

H H H H H A H H H H H I H H

22. 20230701444 RIZKA
AMELIA

H H H H H H H H H H H H H H

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

2/17/25, 11:27 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


23. 20230701446 DIRA
SYALSABILA
MALIK

H H H H H A H H A H H H H H

24. 20230701451 YULIYANTI
LESTARI

H H H H S H H H H H H H H H

25. 20230701454 PEBA
ZELAFEHAD
PANGGABEAN

A H H H H H H A A H H S H H

26. 20230701455 WAHYUNI
SANTI
PUSPITASARI

H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230701456 USFRIANTO H H H H H H H H H H H H A A

28. 20230701457 ARKAAN
RIFQI
BAGAKALIE

H A H A S A H A A A A A A A

29. 20230701458 REZA
CLARISA
APRILIA

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230701459 ALFIYYA
NOOR
FAUZIYYA

H H H H H H H H H H H A H H

31. 20230701460 ALFINA
RAMADHANI

H H H H H H H H H H H H H H

32. 20230701462 SARAH
SALSABILA
NASUTION

H H H H I H H H H H H H I H

33. 20230701466 CHRISTOFER
THIOLIFUS

H H H H H H H H H H H H H H

Simpan

2/17/25, 11:27 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Manusia Dosen : MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog (6989)

Kode MK dan Kelas : PSI206 KJ101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:00 - 14:30 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 33 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh MARIYANA WIDIASTUTI , S.Psi, M.Psi., Psikolog pada tanggal 15-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20200701023 Anisa Oktaviani 100 50,00 75,00 78,00 70,00 80,00 65.30   B-

2. 20230701394 Khusnul Hotimah 92,86 78,00 77,00 80,00 78,00 41,43 75.93   B+

3. 20230701395 Mohammad Krisna Abdur Rohman 100 78,00 82,00 75,00 78,00 14,29 73.93   B

4. 20230701397 Dameana Widjaja 100 80,00 80,00 85,00 78,00 75,71 81.87   A

5. 20230701399 Robby Pirmansyah 100 80,00 80,00 90,00 78,00 85,71 83.37   A

6. 20230701402 Agnesya Wijaya 100 82,00 90,00 100,00 78,00 57,14 83.51   A

7. 20230701404 Sumartinni 100 75,00 80,00 88,00 75,00 82,86 80.09   A

8. 20230701405 Yuliana 92,86 80,00 90,00 90,00 78,00 71,43 82.23   A

9. 20230701406 Maria Fenni Haryati 100 80,00 90,00 80,00 78,00 25,71 77.37   A-

10. 20230701407 Rilliawati 100 80,00 90,00 88,00 78,00 81,43 83.74   A

11. 20230701408 Sheila 100 75,00 70,00 80,00 75,00 95,71 79.57   A-

12. 20230701409 Visakha Chasanah Kusmayadi 85,71 78,00 88,00 80,00 78,00 50,43 77.21   A-

13. 20230701410 Raysa Novi Anggraini 100 75,00 75,00 88,00 78,00 70,00 78.60   A-

14. 20230701411 Anggoro Sakti Darusmanto 100 70,00 70,00 75,00 75,00 15,71 68.57   B

15. 20230701412 Akmal Suef 100 78,00 72,00 70,00 75,00 4,29 71.13   B

16. 20230701413 Zakfar Satria 100 78,00 90,00 88,00 75,00 81,43 82.44   A

17. 20230701414 Hilmy Kamaliah 100 80,00 82,00 88,00 78,00 11,43 75.94   B+

18. 20230701416 Gabriela Yokhebed Julia 92,86 78,00 90,00 85,00 78,00 11,43 74.73   B+

19. 20230701418 Raihan Muhammad Alfatih 100 80,00 90,00 90,00 78,00 92,86 85.09   A

20. 20230701436 Urwah Sefriatama Nasution 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

21. 20230701439 Sarah Natasha Madeleine Zia 92,86 82,00 88,00 90,00 78,00 78,57 83.74   A

22. 20230701444 Rizka Amelia 100 78,00 65,00 85,00 78,00 12,86 73.09   B

23. 20230701446 Dira Syalsabila Malik 85,71 78,00 82,00 82,00 78,00 20,00 73.77   B

24. 20230701451 Yuliyanti Lestari 100 75,00 85,00 90,00 75,00 68,57 79.36   A-
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https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/2

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


25. 20230701454 Peba Zelafehad Panggabean 78,57 75,00 70,00 70,00 75,00 7,14 67.57   B-

26. 20230701455 Wahyuni Santi Puspitasari 100 75,00 70,00 78,00 70,00 80,00 77.30   A-

27. 20230701456 Usfrianto 85,71 72,00 70,00 0,00 78,00 17,14 61.09   C

28. 20230701457 Arkaan Rifqi Bagakalie 28,57 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 62.86   C+

29. 20230701458 Reza Clarisa Aprilia 100 75,00 78,00 80,00 75,00 95,71 80.37   A

30. 20230701459 Alfiyya Noor Fauziyya 92,86 78,00 65,00 80,00 78,00 12,86 71.87   B

31. 20230701460 Alfina Ramadhani 100 75,00 75,00 85,00 75,00 82,86 79.29   A-

32. 20230701462 Sarah Salsabila Nasution 100 80,00 85,00 78,00 75,00 20,00 75.80   B+

33. 20230701466 Christofer Thiolifus 100 80,00 88,00 90,00 78,00 61,43 81.74   A

2/17/25, 11:28 AM Pengisian Nilai
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